




М ІН ІСТЕРСТВО  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

/0 )
20 / ^ р .

НАКАЗ
м. Київ

№

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15, пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 
частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу 
Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну
класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і 
науки України від 30.10.2019 (протокол № 157)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти 
згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1 .1-1 .24).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою та для осіб з освітньо- 
кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1-2.10).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 3) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1-3.21).

4. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 4) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.22).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на 
рахунки територіального органу Державного казначейства. Код відомчої 
ознаки — 16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації 
за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).



6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5 .1-5 .10).

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 6) за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 6.1 -  6.7).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 
згідно з переліком (додаток 7) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 7.1 -  7.3).

9. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій 
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 8) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 8.1 -  8.3).

10. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Єгор СТАДНИИ



1І

* . • !, ■ • * } • і Н
Перелік ліцензіатів, і

яким оформлено ліцензії на провадження 
освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти

№ :
з/п Найменування ліцензіатів ];

4.
Вищий навчальний заклад Кіровоградський кооперативний коледж 
економіки і права імені М. П. Сая Кіровоградської обласної спілки 
споживчих товариств і ;; у

2. Житомирський агротехнічний коледж "■ ■ ,' ■ • * 1 і •

3. Комунальний вищий навчальний заклад Київської обласної ради 
«Обухівський медичний коледж»

4. Вище професійне училище № 17

5. Державний професійно-технічний навчальний заклад «Чернігівське вище 
професійне училище побутового обслуговування»

6. Одеська національна академія зв'язку ім. 0 . С. Попова

7. Івано-Франківський базовий медичний коледж

8. «Київський кооперативний інститут бізнесу і права»

9. Вищий навчальний заклад «Одеська державна академія технічного 
регулювання та якості» і ;

10. Вище професійне училище № 13 м. Івано-Франківська

11. Національна металургійна академія України; 1

12. Державний вищий навчальний заклад «Білоцерківський механіко- 
енергетичний технікум» , і :

13. Хмельницький базовий медичний коледжі . ' і ■; ‘

14. Івано-Франківський державний коледж технологій:та бізнесу

15. Таврійський національний університет ігфені В. І. Вернадського

16. Національна металургійна академія України

17. Криворізький державний комерційно-економічний;технікум

: і:'



І 2

! ї1 І

18. Державний навчальний заклад «Гадяцьке вище професійне;аграрне 
училище»

19. Новоград-Волинський промислово-економічний технікум

20. Селидівський гірничий технікум 1 -1  : І

21. Кременецький медичний коледж імені Арсена Річинського5 і
22. Прилуцький агротехнічний коледж

І



Оформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності 
лщеезш ту у сфері фахової передвищої освіти 

(відповідно до пункту 6 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних 

положень Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

ьт-іх. Дн заяви юридичної особи
364/01-07

дата 26.09.2019

1 Вх. № заяви юридичної особи
3292/0/10-19

дата 11.10.2019

Найменування юридичної особи Державний професійно-технічний 
навчальний заклад «Чернігівське вище 
професійне училище побутового 
обслуговування»

ідентифікаційний код юридичної
особи

02548895

КГо
3/г-

Шифр
галузі
ЗІїВ-йЬ

Галузь знань Код
спеціальності

Найменування
спеціальності

Ліцензований 
обсяг, осіб 
(на одному 
курсі (році 
навчання)

Підготовка фахового молодшого бакалавра

1. 02
Культура і 
мистецтво 022 Дизайн 60

2.

со Виробництво та 
технології

182 Технології легкої 
промисловості

ЗО


